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Intermunicipal Voluntaria de la Conca del Riudaura per 
poder abocar els résidus urbans i industriáis de Quart 
a l'abocador de Solius I, per tant, ha desaparegut la 
causa princ ipa l que portà a fo rm ar part de la 
Mancomunitat Intermunicipal del Gironès que era la 
utilització de la planta incineradora de Campdorà.

-S 'aproven d e fin itiva m e n t els Esta tu ts del 
Consorci per a la Commemoració del Centenari del 
Tren de Sant Feliu de Guixols a Girona.

-S'acorda sol.licitar a l'Excma. Diputado de Girona 
i al Departament d'Agricultura, Ramaderia i Pesca de la

G e ne ra litä t de C a ta lunya , una subvenció  per a 
l'arranjament de camins veïnals.

-Es sollicita a la Direcció General de l'Esport de la • 
Generalität de Catalunya una subvenció del 50% del 
cost de les obres de construcció del pavelló poliesportiu.

-S'acorda contractar a lampara del conveni INEM- 
Corporacions Locáis un dinamitzador cultural i dos pe- 
ons per a la brigada d 'operaris  m unicipal. L'INEM 
subvencionará aqüestes contractacions amb un 70 ó 
75%.

L'Impost d'activitats économiques 
 El recàrrec de la D iputació__

En el da rre r nùm ero de la nostra  rev ista , 
explicàvem la mecánica i funcionament de l'entrada en 
vigor del nou Impost d'Activitats Economiques. Davant 
les consultes dels veins cal que tornem a tractar el tema.

A les tarifes que fixa l'Estat s'hi apliquen els 
següents coeficients que ens donaran la quota tributària 
que haurà de satisfer cada subjecte passiu:

-Coeficient municipal, anomenat de poblado.
-Index de carrers, anomenat "callejero".
-Recàrrec de les Diputacions.
Els Ajuntaments aproven els dos primers, és a dir, 

el coeficient de poblado, que a Quart s'ha fixât en el 1 '4 
i l'Index de carrers, que pondera la situado física de 
l'establiment, i que en el nostre municipi s'ha fixât 
d'acord amb tres categories fiscals: 1-, 2a i 3â assignant 
a cadascuna d'elles els següents: 1 '10 per la 1a categoria, 
el 1 '05 per la 2a categoria i l'1 per la 3a categoria.Aquest 
coeficient i l'index de carrers s'apliquen sobre la tarifa 
que per a cada activitat fixi el Govern Central.

Seguint amb l'exemple del darrer número, tenim:

-Tarifa mínima articles merceria: 10.000.- Ptes.
-Aplicado del coeficient del 1 '4: 14.000.- Ptes.
(T4 x 10.000.-)
-Aplicado que és de 1a categoria. 15.400.- Ptes.
(1'10 x 14.000.-)
A aquesta quantitat hem d'afegir-hi el recàrrec de 

la Diputació, que aquesta entitat ha aprovat en el tipus 
màxim del 40%. Ara bé, aquest s'aplica sobre la tarifa 
mínima, és a dir, sobre les 10.000.- Ptes. de l'exemple, 
el que ens dóna l'import de 4.000.- Ptes. Aqüestes 
4.000.- Ptes. es sumen al résultat obtingut per les 
operacions anteriors i tenim la quota tributària, que será 
en el cas de l'exem ple exposât de 19.400.- Ptes. 
(15.400.- + 4.000.-).

Aquest recàrrec, la finalitat del qual és de dotar 
d'ingressos a les Diputacions, té el seu fonament legal 
en l'article 124 de la Llei 39/1.988, de 28 de desembre 
Reguladora de les Hisendes Locals, que estableix 
aquesta possibilitat especificant que no podrá ser supe­
rior al 40%.
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